МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА а.ЭЛЬБУРГАН»

П Р И К А З

«11» июля 2014г. № 57

«О переходе образовательного учреждения на обучение
по ФГОС ООО в 5-6 классах»

Во исполнение приказа Министерства образования и науки КЧР от 12 марта 2014 года №
248, приказа Управления образования и культуры Абазинского муниципального района № 20 от
09.04.2014 г. «О введении ФГОС ООО с 1 сентября 2014 года»»

1. Ввести с 01.09.2014 г. федеральные государственные образовательные стандарты в 5-6 классе
МКОУ «СОШ а.Эльбурган».

2. Деятельность педагогического коллектива по внедрению ФГОС ООО осуществлять по
утвержденному плану мероприятий МКОУ «СОШ а.Эльбурган» на 2014/2015 учебный год по
введению ФГОС основного общего образования в 5-6 классе, № 54 от «11» июля 2014 г.

3. Утвердить план перехода образовательного учреждения на обучение по ФГОС ООО в 5-6
классе.

4. Заместителю директора по УВР Меремкуловой М.М. обеспечить условия и провести
организационные мероприятия по введению с ФГОС основного общего образования в
соответствии с прилагаемым планом.

5. Заместителю директора по УВР Меремкуловой М.М. обеспечить методическое
сопровождение процесса введения ФГОС основного общего образования в 5-6 классе МКОУ
«СОШ а.Эльбурган»».

П Р И К А З Ы В А Ю :

Директор МКОУ «СОШ а.Эльб

6. Контроль исполнения на

Ксалова P.M.